[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.05.2011 года № 144
р.п. Романовка
1

Об утверждении порядка отнесения

имущества автономного или бюджетного
учреждения Романовского муниципального

района Саратовской области к категории

особо ценного движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Романовского муниципального района Саратовской области к категории особо ценного движимого имущества согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района  Шепилову Н.П.
Глава администрации

муниципального района                                   А.И. Щербаков

Приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района

Саратовской области

от   25.05.2011  года  № 144
Порядок
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Романовского  муниципального района Саратовской области к категории особо ценного движимого имущества

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 8 мая 2010 г.               N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года №538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества".

1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Романовского муниципального района Саратовской области (далее - автономные или бюджетные учреждения).

2. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества

2.1. Перечень видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений формирует отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района.

2.2. При определении видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений включению в его состав подлежит:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает             50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тыс.рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным или бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

2.3. Администрация Романовского муниципального района, осуществляющая функции и полномочия учредителя автономных и бюджетных учреждений, принимает решение об отнесении имущества данных учреждений к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с настоящим Порядком.

2.4. При создании автономных и бюджетных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, решение администрации Романовского муниципального района о создании автономных и бюджетных учреждений должно содержать перечень особо ценного движимого имущества, определенный в соответствии с настоящим Порядком.

Верно: Управляющий делами

администрации муниципального района                        Н.В.Брагазина

[image: image1.png]